Kayseri'de çeşitli ilimleri öğrenmeye çalışırken, bilhassa fıkıh (İslâm hukuku) sahasında yoğunlaşmıştır. Kayseri'deki tahsilini tamamladıktan sonra memleketine dönen Ömer Şevkî Efendi, atalarının geleneğine uygun olarak İslâm dinine hizmeti gaye edinmiştir. Bu anlamda kadı vekilliği (nâib)<sup>9</sup> görevinden sonra H. 1259 (M. 1843) yılında Mardin müftüsü olarak tayin edilmiş; tedris ve telif hizmetlerinde de bulunmuştur.<sup>10</sup>

### B- Soy Ağacı:

Kaynaklardan, Kâdirî ve Rifâî tarikatlarına mensup olduğunu öğrendiğimiz Ömer Şevkî Efendi, nesebi Hz. Hüseyin'e kadar dayanan bir aileye mensuptur.

Bilgi için bkz. Sadık Albayrak, a.g.e., s. 378-79; ayrıca Yusuf Turan Günaydın "Yusuf Sıdkı Mardini Biyografisi" yayınlanmamış çalışma, 2006.

<sup>7</sup> Asıl adı Abdüsselâm İbn es-Seyyid Ömer bin Muhammed el-Hanefî el-Mardinî olan Abdüsselâm Efendi, H.1200/ M. 1786 yılında doğmuştur. Fakih, muhaddis ve tarihçi olan bu zat, H.1259/ M.1843 tarihinde vefât etmiştir. Bazı eserleri: *Esmâ Ricâli'l-Hadis, Hulâsatu'l-Mantık, Kitâb Fi İlmi'l-Beyân, Ummu'l-İber, Eş-Şâfi Fi Şerbi'l-Kâfi Fi-İlmi'l-'Arûz ve'l-Kavâfi...* vb.

Veliyyü'l-kâmil ve'l-gavsü'l-vâsılı'l-a'lemi'l-ferdi'l-emced Şîrîn Dede lakabıyla meşhur Seyyid eş Şeyh Muhammed Şâhrind el-Kâdirî

Seyyid Hüseyin el-Ezrâk Kaddesa'llâhu esrâruhum.<sup>12</sup>

Soy ağacı bu şekilde tespit edilen ancak hayatı hakkında maalesef daha fazla bilgi bulamadığımız Ömer Şevkî Efendi, H. 1268/M. 1852 yılında Mardin'de vefat etmiş ve burada defnedilmiştir.<sup>13</sup>

### C- Eserleri

**Mecmûa-i Fetâvâ:** Müftülüğü sırasında kendisine sorulan sorulara verdiği fikhî cevapların toplandığı bir eserdir.

**Münyetü'l-musallî Tercümesi:** Kaynaklarda bu eserin kimden tercüme edildiği ifade edilmemiştir. Ancak bu eser, muhtemelen, Osmanlı'nın hemen her döneminde medreselerde okutulan ve fıkıhla alâkalı fetvaları içine alan Muhammed b. Muhammed el-Kâşgarî'nin (ö. 705/1306) "*Münyetü'l-musallî ve Gınyetü'l-mübtedî*" adlı kitabının çevirisidir.

**Şerhu'l-Kâfiye fi'l-arûz**<sup>14</sup> : Molla Câmî'nin Oğlu Ziyâüddîn Yûsuf için yazdığı *El-Fevâid-üz-Ziyâiyye fi Şerh-il-Kâfiye* adlı Arabça gramer kitabının çevirisidir.

**Se-zebân:** Hayli hacimli olan bu eserde, müellifin şiirlerini topladığı